
Contacto

Teléfono +34 918903644
Correo Electrónico secretaria@aytosanlorenzo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CBA001-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-11-2023
a las 15:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytosanlorenzo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J3rLDwWDi%2BY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mediación de los seguros municipales

Servicio de mediación de los seguros municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
66518000 - Servicios de corretaje y de agencias de seguros.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Junta de Gobierno Local de fecha 6 de junio de 2023, acordó:


PRIMERO.- Adjudicar el Contrato basado para la mediación de los riesgos y seguros de este Ayuntamiento de San
Lorenzo de El Escorial a la adjudicataria del Acuerdo Marco para la prestación del servicio de Mediación de Riesgos y
Seguros por la Central de Contratación de la FEMP, “WILLIS IBERIA CORREDURIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS, S.A.”, 

SEGUNDO.- El contrato tendrá una duración de tres años, sin posibilidad de prórroga, comenzando su vigencia el 23
de septiembre de 2023.


TERCERO.- Notificar a la adjudicataria a través de la plataforma informática de la Central de Contratación de la
FEMP, entendiéndose así perfeccionado el contrato.”


http://www.aytosanlorenzo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=J3rLDwWDi%2BY%3D


Contacto

Teléfono +34 918903644
Correo Electrónico secretaria@aytosanlorenzo.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 3
(28200) San Lorenzo de El Escorial España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

WILLIS IBERIA, S.A
NIF A28961639
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 914233620
Correo Electrónico carmen.merlo@wtwco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 015-2023
Fecha de Formalización 06/06/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Administración contencioso- administrativa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=928a8c51-f7f0-4dc9-b158-b9350e334daf


Proceso de Licitación

Contrato basado en Acuerdo Marco de la FEMP
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TqTc1yN7MCVrSd8 H4b2soA%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Lorenzo de El Escorial

ID 0000011960003 |  2023-712216 | jue, 09 nov 2023 15:05:01:899 CET 169953864614530693UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TqTc1yN7MCVrSd8H4b2soA%3D%3D

